Centro Universitário de Estudos e Pesquisas sobre Desastres - CEPED/PR

Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº, Palácio Iguaçu – Centro Cívico
80530‐909–Curitiba–Paraná

Centro Universitário de Estudos e Pesquisas sobre Desastres – CEPED/PR

1a. RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2016 - REDUÇÃO DO RISCO DE DESASTRE –
REDESASTRE/SANEPAR

A Comissão Permanente de Seleção de Projetos de Ciência, Tecnologia e Inovação do CEPED/PR,
no uso de suas atribuições, relativamente ao Edital da Chamada Pública 01/2016, resolve retificar
os valores do item 3.1 do referido Edital, da seguinte forma:

Onde se lê:

3. RECURSOS FINANCEIROS

3.1 Os recursos disponíveis para este edital encontram-se junto aos descritivos dos Temas
considerados de mútuo interesse do Sistema Estadual de Proteção e Defesa Civil e pela
Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, ao todo, perfazendo um total máximo de R$
1055.000,00 (Um milhão e cinquenta e cinco mil Reais) para financiamento de projetos de
pesquisa que desenvolvam o objetivo proposto na presente Chamada Pública.

Leia-se:

3. RECURSOS FINANCEIROS

3.1 Os recursos disponíveis para este edital encontram-se junto aos descritivos dos Temas
considerados de mútuo interesse do Sistema Estadual de Proteção e Defesa Civil e pela
Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, ao todo, perfazendo um total máximo de R$
1.155.000,00 (Um milhão e cento e cinquenta e cinco mil Reais) para financiamento de projetos
de pesquisa que desenvolvam o objetivo proposto na presente Chamada Pública.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Curitiba, 07 de dezembro de 2016.

Comissão Permanente de Seleção de

Projetos de Ciência, Tecnologia e Inovação do CEPED/PR